Администрация Затеихинского сельского поселения

 Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.03.2024 г. № 9-п

	д.Затеиха

	О внесении изменений  и дополнений в постановление
№ 15-п от 24.07.2018 г.
«Об уполномоченном органе на  ведение
Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
в целях предоставления субъектам малого и среднего  предпринимательства»

            Руководствуясь  Федеральным законом  от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 года  № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» в редакции постановления Правительства РФ от 01.12.2016 года № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 21.08.2010 года № 645»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из Перечня муниципального имущества, предлагаемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства объект согласно приложения №1.
2. Внести дополнения в  Перечень муниципального имущества, предлагаемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства объект согласно приложения №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Затеихинского  сельского поселения                                    Д.Л.Рыжиков
Приложение №1
к постановлению администрации

Затеихинского  сельского поселения

 от 26.03.2024 г. № 9-п

Список объектов, исключаемых из Перечня муниципального имущества, предлагаемого для  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»

	Наименование объекта
	Местоположение
	Индивидуальные характеристики объекта

	Нежилое здание, (здание котельной)
	Ивановская обл., Пучежский район, с. Зарайское, ул. Восточная, д. 5
	Общая площадь 110,40 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1980, одноэтажное

Приложение №2

к постановлению администрации

Затеихинского  сельского поселения

 от 26.03.2024 г. № 9-п

Перечень муниципального имущества, предлагаемого для  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»

	Наименование объекта
	Местоположение
	Индивидуальные характеристики объекта

	Земельный участок
	Ивановская обл., Пучежский район,  южнее д.Затеиха
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства;

кадастровый номер-

37:14:030222:152
площадь – 529178 кв.м.